Protokół Nr XIII/20
z obrad XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 12 maja 
2020 roku. 

XIII zwyczajna Sesja Rady Gminy Czeremcha obradowała w Gminnym Ośrodku Kultury w Czeremsze. Obrady rozpoczęto o godz. 12:00. 

Obradom przewodniczył Pan Mikołaj Wasiluk – Przewodniczący Rady Gminy.
Na stan 15 radnych w obradach XIII Sesji Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto z ramienia Urzędu Gminy w obradach Sesji Rady Gminy uczestniczyli: Pan Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka-Najbuk – Skarbnik Gminy, Pan Adam Iwaniuk – Kierownik GOPS i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 
Pan Przewodniczący Rady poinformował uczestników obrad Sesji Rady Gminy Czeremcha, że obrady Sesji Rady Gminy Czeremcha są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk na mocy art. 20 poz. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713).

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z istniejącą w Polsce epidemią Państwo Radni zostaliście zabezpieczeni w rękawiczki, dezynfekcja rąk, maseczki i proszę o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa.
Ad. 1. Pan Przewodniczący Rady Gminy – słowami ,,Otwieram obrady XIII Sesji Rady Gminy Czeremcha” – dokonał otwarcia obrad.
Przywitał Wójta Gminy, Radnych Gminy, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, kierowników jednostek organizacyjnych.
Poprosił o powstanie do Hymnu. Został odegrany Hymn.

Ad. 2. Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Wieremczuk Walentyny Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Czeremsze o wręczenie zaświadczenia stwierdzającego wybór radnego Rady Gminy Czeremcha. Zaświadczenie jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Gminnej Komisji wręczyła zaświadczenia stwierdzające wybór Radnych Rady Gminy Czeremcha składając gratulacje w związku w wyborem Radnym Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 3. Pan Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie. Poinformował, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radnego radni składają ślubowanie. Odczytał rotę ślubowania o treści wynikającej z ustawy o samorządzie gminnym:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na uwadze dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 
Następnie Pani Radna Anetta Justyna Niczyporuk wypowiedziała słowo „ślubuję" z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg".

Aktu ślubowania dokonała Radna Niczyporuk Anetta Justyna.

Pan Przewodniczący Rady po złożeniu Aktu ślubowania wręczył urządzenie służące do głosowania.
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych uczestniczy w obradach XIII Sesji Rady Gminy 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał Rady.

Ad. 4. Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze obrady.
1. Otwarcie Sesji.

2. Wręczenie radnej zaświadczenia o wyborze.

3.  Złożenie ślubowania przez nowo wybraną radną Rady Gminy Czeremcha.
4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 25 lutego 2020 roku.

6. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

7. Interpelacje radnych. 

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r.

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny Gminy Czeremcha za 2019 r.

10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze za 2019 rok, oraz potrzeby społeczne na 2020 rok.

11. Przedłożenie oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Czeremcha za 2019 r.

12. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 roku.
13. Przyjęcie sprawozdania z Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.

14. Przyjęcie sprawozdania z Komisji skarg, wniosków i petycji za 2019 rok.

15. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

1) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok.

2) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025.

3) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

4) Wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości.

5) Przeznaczenia do najmu lokali użytkowych będących własnością Gminy Czeremcha na okres dłuższy niż trzy lata, w trybie bezprzetargowym.
6) Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

16. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

17. Zapytania i wolne wnioski.

18. Zamknięcie obrad.
Pan Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

Pan Przewodniczący Rady powiedział, przystąpimy do przegłosowania porządku obrad.
Głosujemy przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.
Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem porządku obrad? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” ww. porządkiem obrad głosowało - 15 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu rady została osiągnięta. Stwierdzam, że porządek obrad według którego Rada Gminy będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że przechodzimy do następnego punktu tj. 
Ad. 5. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Protokół Nr XII/20 z obrad XII Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku znajduje się na stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu. Czy ktoś z Pań i Panów radnych ma jakieś uwagi do protokołu? Dziękuję.
Przystąpmy zatem do głosowania nad przyjęciem protokołu z XII Sesji Rady Gminy. Głosujemy przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.
Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem przedłożonego protokołu z XII Sesji Rady Gminy?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, 14 radnych - „za” przyjęciem, 0 radnych - „przeciw”, 1 radna - „wstrzymała się” od głosowania Pani Anetta Justyna Niczyporuk.
Protokół Nr XII/20 z XII Sesji Rady Gminy z dnia 25 lutego 2020 roku został przyjęty większością głosów. Wykaz głosowania imiennego jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 6. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Pan Wójt przedstawił informację o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, informacja jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący Rady powiedział, jeżeli nie ma więcej uwag do ww. punktu, przystąpimy do następnego punktu.
Ad. 7. Interpelacje radnych. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że interpelacja była jedna i zostanie odczytana w punkcie odpowiedzi na interpelację.
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że interpelacje są składane na piśmie.
Ad. 8. Pan Przewodniczący Rady pinformował, że sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r. było przedmiotem porządku posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu. Było przedstawione i uzyskało akceptację Państwa Radnych. Wobec powyższego czy są pytania?
Pytań nie zgłoszono.

Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 9. Pan Przewodniczący Rady pinformował, że sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny Gminy Czeremcha za 2019 r. było przedmiotem porządku posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu. Było przedstawione i uzyskało akceptację Państwa Radnych. Wobec powyższego czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 10. Pan Przewodniczący Rady pinformował, że sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze za 2019 rok, oraz potrzeby społeczne na 2020 rok było przedmiotem porządku posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu. Było przedstawione i uzyskało akceptację Państwa Radnych. Wobec powyższego czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 11. Pan Przewodniczący Rady pinformował, że przedłożenie oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Czeremcha za 2019 r. było przedmiotem porządku posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu. Było przedstawione i uzyskało akceptację Państwa Radnych. Wobec powyższego czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 12. Pan Przewodniczący Rady pinformował, że sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 roku było przedmiotem porządku posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu. Było przedstawione i uzyskało akceptację Państwa Radnych. Wobec powyższego czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 13. Pan Przewodniczący Rady pinformował, że sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej za 2019 rok było przedmiotem porządku posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu. Było przedstawione i uzyskało akceptację Państwa Radnych. Wobec powyższego czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 14. Pan Przewodniczący Rady pinformował, że sprawozdanie z Komisji skarg, wniosków i petycji za 2019 rok było przedmiotem porządku posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu. Było przedstawione i uzyskało akceptację Państwa Radnych. Wobec powyższego czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 15. Przyjęcie projektów uchwał:
Ad. 15.1) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały?
Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.
Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr XIII/88/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok - jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 15.2) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? 
Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XIII/89/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025- jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Ad. 15.3) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczęcego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XIII/90/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu - jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 15.4) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości.
Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XIII/91/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości - jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 15.5 ) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu lokali użytkowych będących własnością Gminy Czeremcha na okres dłuższy niż trzy lata, w trybie bezprzetargowym.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu lokali użytkowych będących własnością Gminy Czeremcha na okres dłuższy niż trzy lata, w trybie bezprzetargowym.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu lokali użytkowych będących własnością Gminy Czeremcha na okres dłuższy niż trzy lata, w trybie bezprzetargowym.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu lokali użytkowych będących własnością Gminy Czeremcha na okres dłuższy niż trzy lata, w trybie bezprzetargowym?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XIII/92/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie przeznaczenia do najmu lokali użytkowych będących własnością Gminy Czeremcha na okres dłuższy niż trzy lata, w trybie bezprzetargowym jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 15.6) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XIII/93/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy jest załącznikiem do niniejszego protokołu
Ad. 16. Odpowiedzi na interpelacje.
Pan Przewodniczący Rady odczytał interpelację złożoną przez Radnego Mikołaja Janczuka w sprawie problemów drogownictwa odcinka ulicy wsi Stawiszcze i drogi do przejazdu PKP w zakresie wykonania utwardzonej nawierzchni. Data zgłoszenia 25 lutego 2020 r, interpelujący: Mikołaj Janczuk. Odczytano odpowiedź. Odpowiadający: Wójt Gminy Jerzy Wasiluk, data odpowiedzi: 2 marca 2020 r.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wójta, czy chce w powyższej sprawie uzupełnić odpowiedź?

Pan Wójt poinformował, że z uwagi na to, że jest nowo wybrana Pani radna, to chce naświetlić powyższą sprawę. To jest projekt transgraniczny PL-BY-UA. Sprawa ciągnie się od ponad dwóch lat. Postawione zostały zarzuty prokuratorskie do osoby geodety, która podrabiała podpisy. Jesteśmy na bieżąco informowani z Sekretariatu Technicznego w Warszawie. Nie mamy informacji czy otrzymamy dofinansowanie czy nie. Jednocześnie informujemy, iż pomimo posiadania dokumentacji tut. Urząd nie może się nią posługiwać do czasu wyjaśnienia prowadzonego postępowania. Wszelkie czynności związane z realizacją przedmiotowego zadania będą możliwe w momencie zakończenia prowadzonych w sprawie postępowań przed organami odpowiedzialnymi za weryfikację przestrzegania przepisów prawa. Prokurator dąży do przywrócenia stanu pierwotnego. Sprawa jest skomplikowana, zawiła. Zwróciliśmy się z zapytaniem, czy tą dokumentacją można się posługiwać? Jeżeli będziemy mogli, to chcemy wykorzystać dokumentację na te ulice, na których nie były wykonywane podziały. Ponieważ w ramach podziałów doszło do popełnienia przestępstwa, nie możemy cofnąć się wstecz. To jest pierwsza sprawa w Polsce. Właściciel nieruchomości zmienił się w niektórych przypadkach 3 razy od chwili podziału. To jest bardzo mocno skomplikowana sprawa. Będziemy monitorować. To co możliwe robić to realizujemy. Obecnie w trakcie realizacji jest droga na odcinku drogi ul. Duboisa do Stacji Paliw Czeremcha-Wieś. Pozyskaliśmy żwir z powyższej drogi, który będzie wykorzystany na wyżwirowanie dróg gminnych. W ramach remontu drogi zostaną naprawione wszystkie drogi gminne.

Ad. 17. Zapytania i wolne wnioski.
Pan radny Mikołaj Samosiuk zwrócił się zapytaniem do Pana Wójta jak przedstawia się sprawa drogi Czeremcha – Miedwieżyki, czy będzie realizowana?
Pan Wójt poinformował, że powiat otrzymał dofinansowanie od Wojewody, tylko powiat nie ma środków na finansowanie tej drogi. 50% kosztów leży po stronie powiatu. Czynione są starania, aby doszło do realizacji powyższej drogi. Były przeprowadzane rozmowy ze Starostą, z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, Wójtem Milejczyc, z przedstawicielami Lasów Państwowych. Prosiłem aby Pan Starosta Powiatu Hajnowskiego aplikował o te środki. Jeżeli dojdzie do realizacji to będziemy musieli współfinansować w kosztach. Mam nadzieję i chciałbym, aby doszło do realizacji tej drogi i temat byłby zamknięty. Po Sesji skontaktuję się jeszcze raz ze Starostą. Poczyniłem wszystkie starania jakie były możliwe aby tą drogę realizować.
Pan radny Mikołaj Janczuk zwrócił się Panie i Panowie Radni, Szanowny Panie Wójcie, drodzy mieszkańcy niezależnie od tego, że zabierałem głos na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu, teraz muszę zabrać głos w imieniu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Czeremsze. Powstaje Dzienny Dom Pomocy dla osób niesamodzielnych, z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, zapewniający całodzienne usługi oraz aktywizację w sferze fizycznej, intelektualnej oraz społecznej, my się cieszymy z tego powodu. Cieszę się, że Pan Wójt znalazł rozwiązanie żeby w Czeremsze jeszcze coś tam powstało. Obiecuję, że Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów będzie wspierał ten pomysł, to działanie, które powstaje na terenie naszej gminy. Mamy u siebie ludzi z takimi schorzeniami, że oni znajdą tam miejsce.
Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że mówiłem, że rehabilitację zawieszamy, Zarząd Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, że nie będziemy tego tematu ruszać niech powstanie Dzienny Dom Pomocy, żeby było zrealizowane. A całość tej rehabilitacji może będzie załatwione. Wierzę w energię i chęci Pana Wójta.
Pan radny Mikołaj Janczuk  powiedział, że odnośnie wykonania naprawy nawierzchni drogi w Stawiszczach o którą się ubiegam zostało przez Pana Wójta szczegółowo w dniu dzisiejszym wyjaśnione.

Pan Wójt odniósł się do DDP, który ma powstać na terenie naszej Gminy. Na wstępie chcę podziękować Panu Derehajło Marszałkowi Województwa Podlaskiego za to, że pomógł aby ten ośrodek powstał w Czeremsze, ponieważ bez decyzji Marszałka ośrodek ten by nie powstał w Czeremsze. Były problemy lokalizacyjne, wykorzystamy budynek po gimnazjum, który po części jest odremontowany na parterze i zagospodarowany przez Gminny Ośrodek Zdrowia. W ramach realizowanego projektu wnioskodawca przewiduje remont oraz dostosowanie lokalu w celu świadczenia usługi DDP na terenie gminy Czeremcha (dostosowanie budynku do potrzeb i wymogów osób z niepełnosprawnością, w tym montaż windy zewnętrznej). Adaptacja pomieszczeń oraz terenu leżącego bezpośrednio w okolicy lokalu. Gmina Czeremcha udostępniając lokal na realizację przedsięwzięcia ma szanse na wypromowanie szeroko rozumianej polityki społecznej, otwartej na oczekiwania i potrzeby społeczeństwa przede wszystkim rodzin osób z niepełnosprawnością. Jest to pierwszy tak duży projekt na terenie całego województwa podlaskiego, co również podnosi jego rangę oraz daje szanse na rozwój tej dyscypliny społecznej oraz w przyszłości możliwości dzielenia się doświadczeniem oraz promowanie dobrych praktyk w innych gminach w całej Polsce. Realizacja powyższego projektu wpłynie nie tylko na możliwość promocji gminy, ale da również wymiar ekonomiczny, poprzez wyremontowanie i dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Cały projekt zakładany jest na kwotę około 5 mln. zł. Gmina nie poniesie żadnych kosztów tylko wydzierżawi lokale. Celem projektu „Dobre Miejsce" jest poprawa dostępu do wysokiej jakości usług społecznych jakimi są usługi opiekuńcze poprzez prowadzenie usługi krótkoterminowego dziennego pobytu w ramach dziennego domu pomocy oraz usługi mieszkalnictwa wspieranego dla 35 osób z niepełnosprawnością intelektualną i całościowymi zaburzeniami rozwoju zamieszkującymi obszar powiatów bielskiego, siemiatyckiego oraz hajnowskiego. Projekt zakłada przygotowanie Dziennego Domu Pomocy, przygotowanie mieszkania wspieranego, prowadzenia dziennego Domu Pomocy, prowadzenie mieszkania wspieranego. Działanie będzie realizowane w latach 2020-2023. Utworzony Dom będzie ośrodkiem wspierania przeznaczonym dla osób niesamodzielnych, z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, zapewniającym całodzienne usługi oraz aktywizację w sferze fizycznej, intelektualnej oraz społecznej. Bardzo dobrze opisała to zadanie Pani Ania Dojlida-Jurczak. To jest projekt pilotażowy. Uważam, że dojdzie to do skutku.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się w imieniu mieszkańców z prośbą o ustawienie na odcinku ul. Wiśniowej ograniczenie prędkości do 30 km/h, ponieważ przy obecnej suszy kurz z drogi zatrzymuje się na oknach i parapetach mieszkańców.
Pan Wójt poinformował, że poczynione zostaną starania w tym temacie.

Pani radna Anetta Niczyporuk zwróciła się z prośbą o ustawienie ograniczenia prędkości na ul. 1-go Maja, ponieważ w godzinach wieczornych pojazdy mechaniczne poruszają się z dużą prędkością. 

Następnie Pani radna zwróciła się z zapytaniem dlaczego sołtysi nie mogą pobierać podatku i nie mogą dorobić sobie?

Pan Wójt poinformował, że zwrócę się do Zarządu Dróg Powiatowych i do Starosty Powiatu Hajnowskiego w tej sprawie.

Pan Wójt poinformował, że mając na uwadze przede wszystkim zdrowie i życie mieszkańców Gminy nie będziemy narażać naszych mieszkańców na niebezpieczeństwo zakażenia w związku z istniejącą pandemią koronawirusa. Zastanawialiśmy się wspólnie z Panią Skarbnik jak to zrobić i postanowiliśmy, że inkasenci (sołtysi) nie będą pobierać zobowiązań pieniężnych z tytułu II raty 2020 r. W związku z powyższym prosimy mieszkańców gminy o samodzielne wpłacanie należności w banku lub przez Internet na indywidualne konta podatkowe, które są zamieszczone w decyzjach wymiarowych. 
Pani Skarbnik poinformowała, że odnośnie tego, że nie przekazaliśmy kwitariuszy sołtysom, to zastanawialiśmy się długo, rozważaliśmy różne aspekty za i przeciw. Podjęliśmy decyzję, że w związku z istniejącą pandemią koronawirusa inkasenci nie będą pobierać zobowiązań pieniężnych z tytułu II raty 2020 r. W związku z powyższym prosimy mieszkańców gminy o samodzielne wpłacanie należności w banku lub przez Internet na indywidualne konta podatkowe, które są zamieszczone w decyzjach wymiarowych. Trudno powiedzieć jak to się dalej rozwinie, w którym kierunku pójdzie. Nie przekazaliśmy kwitariuszy sołtysom, tylko ze względu na koronawirus nic więcej. Każdy podatnik ma konto indywidualne i prosimy aby wpłacać bezpośrednio do gminy, nie narażając siebie i innych, takie są wymogi. Musimy to przestrzegać. Takie rozwiązanie jest na czas epidemii. 
Pani radna Anetta Niczyporuk powiedziała, że są osoby niepełnosprawne, które mają problem wychodzenia z domu, co w takim przypadku?
Pan Wójt poinformował, że na terenie gminy były roznoszone maseczki i razem były dopięte numery telefonów pod które można dzwonić w razie potrzeby. Ograniczmy ryzyko do minimum, nie narażajmy innych. Podjęliśmy taką decyzję z Panią Skarbnik tylko ze względu na koronawirusa, nic więcej.
Ad. 18. Pan Przewodniczący Rady Gminy – tematy zostały wyczerpane, a zatem ,,Zamykam obrady XIII Sesji Rady Gminy Czeremcha”. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w obradach. 
Obrady zakończono o godz. 13:25. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:







Przewodniczył: 

Walentyna Wieremczuk
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